
 

 
 

 

 

 

 

 

Mateřská škola, příspěvková organizace,  

Věnceslava Metelky 323, 512 11 Vysoké nad Jizerou 

Provozní řád školní zahrady mateřské školy 
Č.j.: 97/2024 Účinnost od:  1. 9. 2024 

 
Skartační znak: S 5 

Závaznost: Provozní řád je závazný pro všechny zaměstnance, zákonné 

zástupce dětí a děti MŠ Vysoké nad Jizerou 

 

Vydal: MŠ Vysoké nad Jizerou 

Schválila: Mgr. Silvie Nedomlelová 

Ředitel školy:   Mgr. Silvie Nedomlelová 

Adresa školy:   Věnceslava Metelky 323, 512 11 Vysoké nad Jizerou 

Telefon:    481 593 111, 739 006 976 

e-mail:   reditel@msvysokenj.cz 

webové stránky:   www.msvysokenj.cz 

IČO: 72743565 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.msvysokenj.cz/


Hrací plocha a veškeré hrací prvky slouží pouze k účelům MŠ. Používání vybavení je určeno 

pro děti s pedagogickým dozorem. Zahrada je uzavřená a je přehled o hrajících dětech na 

uvedené ploše. Zahrada vytváří příznivé podmínky pro celoroční pobyt dětí venku – 

pohybové aktivity, poznávací aktivity, tvořivé činnosti i sezónní činnosti. 

 

 

Provozní doba školní zahrady: 

6.30 – 16.00 hodin 

 

Denní úklid venkovní hrací plochy: 

 Úklid odpadků z plochy zahrady – pedagogičtí pracovníci 

 Úklid – přehrabávání pískoviště – pedagogičtí pracovníci 

 Odstranění listí v okolí vchodů – školnice; odstranění listů na zahradě – pedagogičtí 

pracovníci s dětmi 

 Pravidelná denní vizuální kontrola technického stavu herních prvků – pedagogičtí 

pracovníci 

 

Průběžná péče o herní prvky: 

 Okamžité odstranění zjištěných nebo nahlášených závad a nedostatků (zjišťují: 

školnice, pedagogičtí pracovníci – nahlašují závady ředitelce) 

 

Péče o zeleň: 

 Sekání a úklid trávy – dle potřeby – techničtí pracovníci Města Vysoké nad Jizerou 

 Drobné prořezy keřů a dřevin – techničtí pracovníci Města Vysoké nad Jizerou 

 Hrabání a úklid listí – pedagogičtí pracovníci a děti, odvoz – techničtí pracovníci 

Města Vysoké nad Jizerou 

 

Údržba pískoviště: 

 Kontrola stavu obrub pískoviště- - pedagogičtí pracovníci 

 Přehrabávání pískoviště (odstranění hrubých nečistot) – pedagogičtí pracovníci 

 Denní zakrytí pískoviště ochrannou plachtou, čistota kolem pískoviště – pedagogičtí 

pracovníci 

 V letním suchém období ráno a odpoledne – kropení – pedagogičtí pracovníci 

 1x za dva roky výměna písku, používá se certifikovaný písek o hrubosti 0,4 – ředitelka 

 

Revize herních prvků: 

 1x ročně 

 Případně oprava – objednané firmy, techničtí pracovníci Města Vysoké nad Jizerou 

 Likvidace – výměna za nový – ředitelka 

 

Bezpečnost dětí: 

Za bezpečnost dětí při pobytu venku zodpovídají učitelky. Denně poučí děti o bezpečném 

používání herních prvků. Organizují činnost tak, aby i preventivně předcházely úrazům. 

Před pobytem na zahradě dopoledne i odpoledne provádí učitelky průběžně vizuální kontrolu 

venkovních hracích ploch a hracích prvků – úrazová prevence. Při zjištění závady na zahradě 

okamžitě ohlásí ředitelce MŠ a nedovolí dětem vstup. Před ukončením pobytu venku je 

povinností dětí a učitelek uklidit veškeré hračky a uložit je do venkovního domečku. Učitelky 

zametou domečky, obklady pískoviště a společně s dětmi zakryjí plachtou. Zahradu zavírá 

učitelka po skončení provozní doby mateřské školy. 



 

Pověřená osoba provádí pravidelnou kontrolu zařízení zaměřenou zejména na kompletnost 

vybavení, technický stav a bezpečnost přilehlých prostor. Závady hlásí neprodleně ředitelce 

MŠ. 

 

Zákonní zástupci nebo pověřené osoby k vyzvedávání dítěte se po vyzvednutí dítěte nezdržují 

déle než je nezbytně nutné a opustí areál školy (budova, zahrada). Z bezpečnostních důvodů 

se zákonní zástupci ani jiné osoby nemohou samostatně pohybovat v prostorách MŠ a školní 

zahrady, kromě prostor určených k převlékání. Zákonní zástupci a jiné osoby se mohou 

zdržovat déle ve školce pouze s vědomím učitelky nebo vedení školy. 

 

Venkovní vybavení: 

 1x pískoviště 

 2x pružinová houpačka 

 2x průlezka se skluzavkou (1x pro malé a 1x pro velké děti) 

 1x jednoduchá skluzavka se stříškou 

 1x dřevěný domeček na hraní 

 1x dřevěný domeček s tabulí 

 1x dětský domek z OSB 

 2x tunel na prolézání 

 1x dvoujtunel 

 1x posed 

 1x hrací část – voda 

 1x minibasketbalový koš Panda 

 1x vláček s vagony 

 1x sestava stůl s lavičkou stabilní 

 2x hnědá lavička 

 2x nízká lavička  

 2x sestava stolů s lavicemi 

 2x stůl 

 3x lavice 

 1x chaloupka na úklid hraček 

 1x tabule na kreslení křídami 

 1x stěna pexeso 

 1x stěna zvonkohra 

 1x mobilní mlhoviště 

 

Zásady při používání herních prvků: 

 Používat vybavení pro děti od 3 do 6 let.  

 Pružinové houpačky – použití jedno sedící dítě 

 Průlezky pro malé děti – skluzavka sjezd v sedu, používat pod dozorem učitelek 

 Průlezky pro větší děti – skluz pouze v sedu; neběhat, nešplhat v opačném směru 

 Tabule - pro kreslení křídami 

 Mlhoviště – pouze pod dohledem učitelky 

 Asfaltová plocha – zejména pro jízdu na koloběžkách a odrážedlech, kreslení křídou 

 Travnatá plocha – pohybové hry s míči, různé druhy sportovních her 

 

Venkovní sklad hraček (chaloupka): 



 Za hračky, koloběžky atd. a čistotu zodpovídají učitelky 

 

 

Každý, kdo vstupuje do areálu MŠ je povinen dodržovat všechna bezpečností opatření, aby 

nedošlo k úrazu. Je povinen udržovat čistotu a pořádek, neodhazovat papíry a odpadky na 

zem, neničit sportovní a herní prvky a zařízení MŠ. 

 

V areálu MŠ a školní zahrady je zakázáno: 

 Ničit a přelézat ploty 

 Zákaz kouření, konzumace alkoholu, užívání drog 

 Zákaz volného pobíhání a vstupu psů 

 Lézt po hromosvodu budovy 

 

V případě nepřítomnosti pedagogického dozoru je školní zahrada pro veřejnost uzavřena.  

 

Důležitá telefonní čísla:  

 Tísňové volání 112 

 Záchranná služba 155 

 Policie ČR  158 

 Hasiči   150 

 

Poučení o povinnosti dodržovat Provozní řád školní zahrady 

1. Provozní řád školní zahrady je zveřejněn na přístupném místě MŠ, prokazatelným 

způsobem jsou s ním seznámeni zaměstnanci školy a o jeho vydání a obsahu jsou 

informováni zákonní zástupci dětí. 

2. Tento školní řád Provozní řád školní zahrady nabývá účinnosti od 1. 9. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou, dne 27. 8. 2024    Mgr. Silvie Nedomlelová 

         Ředitelka MŠ 


